БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

15.07.2021                              пгт Большая Ирба
№ 7-31 р

О внесении дополнений в решение от 26.02.2021 № 4-20 р «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества поселка на 2021-2023 годы
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 31.07.2020 № 293-ФЗ), со статьей 50 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского района Красноярского края, Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества поселка на 2021-2023 годы, утвержденный решением Большеирбинского поселкового Совета депутатов от 26.02.2021 № 4-20 р следующие дополнения:

1.1. в пункте 1 таблицу дополнить строками 6 - 14 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	год приватизации
	Способ приватизации

	6
	Сооружения коммунального хозяйства

(водопровод)
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, от скважины 1 по ул. Березовая 92 п до потребителей по ул. Березовая, ул. Строителей, ул. Набережная, ул. Ленина, ул. Солнечная, ул. Новая, ул. Нагорная, ул. Бочкарева, ул. Северная, от скважины 2 по ул. Рудная 48 п до потребителей ул. Рудная, ул. Тейская, ул. Советская, пер. Советский, ул. Ленина, от скважины 3 по ул. Заречная 80 п до потребителе пул. Заречная, ул. Транспортная, ул. Зеленая Роща, ул. Молодежная, ул. Саянская, ул. Сибирская, ул. Светлая.

24:23:0000000:6847,
 протяженность 17195 м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	7
	Сооружение канализации
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба

24:23:0000000:9088,
протяженность 11579 м
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	8
	Наружные сети водопровода (магистральные водоводы)
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, 24:23:0000000:9419, протяженность 3080 м.

	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	9
	Водопроводные сети
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, с. Поначево, 24:23:0000000:9622, протяженность 2184 м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	10
	Подземная и надземная распределительная сеть водопровода от насосных станций № 4, № 5
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, ул. Энергетиков, д. 4/43, 24:23:0602001:300, протяженность 3907 м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	11
	 Нежилое здание - здание станции подкачки ПНС-2
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, улица Новая, строение 7Б,
24:23:4501002:483, площадь 33 кв.м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	12
	Нежилое здание - скважина № 5
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, улица Энергетиков, строение 14А, 24:23:0602001:479, площадь 15,2 кв.м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	13
	Нежилое здание - скважина № 3
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, улица Заречная, строение 2Г, 24:23:4501004:564, площадь 17,6 кв.м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

	14
	Нежилое здание - здание станции подкачки ПНС-1
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, пгт Большая Ирба, улица Строителей, строение 8Г, 24:23:4501003:1656, площадь 7,8 кв.м.
	2021
	Внесение муниципального

имущества в качестве вклада в уставной капитал АО «Ирбинские энергосети»

2. Контроль за решением возложить на комиссию по законности и правопорядку (Вольхина Е.Б.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ирбинский вестник».

Председатель Большеирбинского           Глава поселка
поселкового Совета депутатов

          Е.Б. Бублик                                            М.В. Конюхова